·~ \

Estado d.e Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ...... .

lâ\Hlt\. DO C.\l{(',\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva ~ém11o•d•d•sc~:'i1~.r.::~~
REDAÇÃO

Ano2019 r=
r--Pl_en_á_r_w_d_a_s_D_d_w_u_a~çõ_e_s~~~~~~~-,-~~~~~~~~~~--.--~~~~~

1 Protocolo D Projeto de Lei . 1

1 : 048, Liv. 025Fls. 2\Em 10/05/2019 .
i às 15:40 hs.

D Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução
D Requerimento Nº. /2019 i

i
i

i
! --·--·~~

D Indicação
DMoçãode
D Emenda

"Outorga Título de Cidadania Barra
garcense" ·

Art. 1º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o

ilustríssimo senhor J)ebro ~ílba 1Lítna, em reconhecimento aos<relevantes
serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agradado~

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câ icipal de Barra do Garças-:'IVIT., em
08 de maio de 2019.

· (Barrutão)
Vereador-PSD

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mtleg.br / ·ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

carn. \IA~;;ç~;,
1:'.\~""':-.... - •.•. ,:

Estado de Mato Grosso \·~:s .. ~~- ·-
Câmara Municipalde Barra doGarças .. .•.•. . ..

Palácio Vereador Dr. Dercy. Gomes da Silva riemall.~.d~.~~:~r,~t.i
. . . REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. PEDRO SILVA LIMA é natural da cidade de Tesouro-MT1

onde nasceu no dia 07 de outubro de 1961, filho da Sra. João Silva Lima e de
dona Maria Silva Abreu e que chegou·em Barra do Garças no ano de 1989.

. . .

Trata-se de um cidadão. bastante conhecido em nossa cidade,
pois convive em nosso meio há muitos anos, um homem honesto, trabalhador
e cumpridor de suas obrigações e que há 20 anos exerce atividade comercial
como Feirante, em nossa ·feira local . e que através de seu trabalho tem.
colaborado de forma positiva, para com o desenvolvimento de nossa cidade.

Pedro Silva Lima é casado com dona MARTA ARAÚJO
SOUZA LIMA, sendo pai de 4 filhos: ANA PAULA SOUZA LIMA, POLIANA
SOUZA LIMA, LUCIANA SOUZA LIMA e PEDRO HENRIQUE SOUZA
LIMA, filhos esses que lhes deram 6 netos.

Reconhecidamente;. o Sr. PEDRO SILVA LIMA tem realizado
bons serviços à nossa cidade e região, e que através de seu. esforço, tem dado
sua parcela d.e. contribuição em prol do··· crescimento d.e .Barra do Garças e

j7'_ diante do exposto, achamos como justa e meritória a homenagem a ele
prestada, através deste Projeto, n1esmo porque, é uma forma de
agradecimento e de reconhecimento ao trabalho desse ilustre cidadão.

(Barrufão)
Vereador-PSD

(66) 3401~2484/3401-2395 / 3401-2358/ 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br l ouvidoria@barradogarcas.mt.leg~br

r. ·:---~f:;,.., 'f:\. lj'ê\ílf'."~. \ C,aftl. w\un· .2 , .

\::'.:~.;;:~:,.".: .• ~.,,· .. ,.;;:>~·.ê:
Estado de Mato Grosso ... fii:, Câmara~·.

Câmara Municipal de Barra do Garças ;~\; ''""'·'-Pr~j~fü J
' :i,~&li'"-t~ •.•

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barradog:rc:s.~t.1e9.br
ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues
'

/) e Não Entregues, não foram encontradas correspondênêias sobre o tema do Projeto de .

Resolução 009/2019 (Outorga Título de Cidadania Barra-garcense ao Pedro Silva Lima) do

Vereador Reginaldo Pedro da Silva.

Barra do Garças-MT, 09 de maio de 2019

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg;br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600:-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

IViHR\ DO C.\l{C\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o•~•~•d•d·.,~~~r.~:i.
. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

. VOTAÇÃP,

-~ Jé'2~~ ~~Oo3 tci'. i
1 ~ VEREADO S . P

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB lx' --
CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV -.(

CLEBERFABIANO FERREIRA DEM

"' FANCISCO CANDIDO DA SILVA PV li('

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB D(

GERALMINO ALVES R. NETO- 1º Secretário PSB '(
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL \)(

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT

.JULIO CESAR. GOMES DOS SANTOS PSDB
-------
MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB

~
MURILO VALOES METELLO PRB

PAULO CESAR RA-YE DE AGUIAR PMDB ·'{'
REGINALDOPEDRO DA SILVA PSD '(
V ALDEI LEITE GUIMARÃES- 2º Secretário. PDT x
---------

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

(66) 3401-248413401-239513401~2358/0800 .642 681i
barradogarcas.mt.leg.br - tb.cotn/camàrabarradogarcas .

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Gar~as -MT, CEP: 78600-000 .
camara@barradogarcas.~t.leg.br I imptensa@barradogarcas.mt.teg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br .. ·. · ·

j

/·~

, . . ------~"'"'::'.;"'."-:-::~~·' .,

' f/ . ·1cam. Mun. s. l;iall('''
·. . q 6) w. .. : .. ,.c ..

. • ~ .· • . · . )!;stad~ ~e Mato Grosso ;~~~/ ·•··· ..
z~rt;ifrSii);~ .... ca111ara Mun1c1pal de Barra do Garças > •.. ·· .. ·· •••.•

lf\Hlt\ DO C.\l{C.\S . · .. ··pa/ácio.·Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva ?e~·0~~·~··ci:.~riitc?o ·
. COMISSÕES

[.:, (:OMISSÃO DE.CQNSTI'tUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO ·

'PARECER

Projeto de Resolução n º 009 /2019 .de
autoria do Vereador: REGINALDO
PEDRO DA SILVA (Barrutão). · ..

. . . . . A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
·. REDAÇAO, analisfilido a PROJETO DE RESOLUÇÃO, em epigrafe, res<?lve. e}}arar
· 'p _ARECER FAVQRA ~L, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional,.

. \ .. ,,. . '

Câmara Municipal~ · em

/~ ··,•

·.· .. .-·;."·. . ·... . . . ·., ·.

· · , (66) 3401~'.2484 /. 341H-2395 /. 3401-2358 / 0800 642 6811
• i . ba.rradogarcas~mUeg.br - tb.com/camarabarradogarcas

.. .· ..• : .. . •.. ··. , ...... J,lua Mato Grosso,Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 7S600-ÓOO . .
· ..... •,cam:arà@b!l'rradogaréâs.intleg.br I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt,leg.br . ,. . . . ·\:.-: .. ,_';,·. :··· . .-..... :<~ ·> '\ •·< . , · .. 'r· ; , ., ··.· , .. ·<· '.\"'~-':':"

·,.,,,.